
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 74

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  20   Del  30-01-2020

Oggetto:IMPEGNO SPESA MANIFESTAZIONE PODISTICA ANNO 2020

CIG: Z532BCF04F

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di  gennaio,

Il Responsabile del Servizio

Richiamato l’atto di G.M. n.113 del 30/12/2019 con il quale è stato impartito al sottoscritto
Responsabile la direttiva di provvedere ad adottare i provvedimenti necessari per l’affidamento
del servizio di organizzazione dell’evento “Manifestazione podistica” in programma il
02/02/2020;

Considerato che è interesse dell’Amministrazione che il servizio in questione venga affidato nel
rispetto dei principi di buon andamento, trasparenza, imparzialità ed economicità;

Ritenuto di attivare le procedure idonee per garantire il servizio in questione secondo quanto
stabilito dalla sopracitata delibera;

Considerato, quindi, il fatto che l’Ammirazione ha tra le sue finalità quella di fornire
collaborazione alle Associazioni sportive del territorio che promuovono iniziative tese a
sviluppare o consolidare gli aspetti sportivi, sociali, culturali, ricreativi dei cittadini;

Che a tal proposito è stata affidata la gestione dell’evento all’Associazione Sportiva
dilettantistica Gruppo Podistico AVIS Spinetoli – Pagliare;

Considerato che con tale manifestazione è stata prevista una compartecipazione alle spese
organizzative per un importo pari a € 2.440,00;

Visto che la spesa complessiva per il servizio di cui sopra ammonta a €. 2.440,00 iva compresa,
può essere imputata al capitolo 360/1 del bilancio triennale 2020/2022 in corso di formazione;

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi è stato richiesto ed attribuito il seguente codice
CIG: Z532BCF04F;

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 20 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  Comune
di Colli del Tronto



Verificata la regolarità contributiva della predetta Ditta come da DURC acquisito dall’ufficio
Prot INPS_19083818 con scadenza validità in data 30/05/2020;

Visto il citato Regolamento sui lavori, forniture e servizi in economia, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 5 del 05/03/2004;

Visto l’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della L.190/2012 che
recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il Responsabile del procedimento e i titolari degli uffici
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni
situazione di confitto, anche potenziale”;

Rilevato che la suddetta disposizione va letta in maniera coordinata con il secondo comma
dell'art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62;

Vista la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1.di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente
richiamate, all’Associazione Sportiva dilettantistica Gruppo Podistico AVIS Spinetoli –
Pagliare il servizio di che trattasi per l’importo di E. 2.440,00 IVA compresa, CIG:
Z532BCF04F;

2. di impegnare la somma di €. 2.440,00 iva compresa, al capitolo 360/1 del bilancio triennale
2020/2022 in corso di formazione;

3. di liquidare con successivi atti la somma come sopra quantificata all’Associazione Sportiva
dilettantistica Gruppo Podistico AVIS Spinetoli – Pagliare, previa verifica della regolarità della
fornitura, e dietro emissione di regolare fattura;

4. di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto
dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. n.
62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni di conflitto di
interessi, anche potenziali, con interessi personali dello scrivente – parenti e affini entro il
secondo grado- né con interessi propri del responsabile del procedimento;

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 20 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 04-02-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 102  lì 04-02-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
04-02-20 al 19-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   20-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 04-02-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 20 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto


